UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Depositum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

Mulier et se vel in suis acceptis non teneri confessarium denunciare, cum hoc esset contraius naturale intimans omnibus gratitudinem, male dixit Sancius in selectis disputat. 1. num. 55. haec autem opinio temeraria iudicatur à Carolo de Bauc. & sane destructiva. ester Sancti Tribunalis.

D E P O S I T U M . c

Quid sit de- **D**epositum est species contra-
positum? **Quid do-** custodiendum traditur. Depositarius
positarius. dicitur is, apud quem quid custodiendum depositur.
Et de qua culpae. **z.** Tenetur is diligentiam adhibere,
culpae. ne depositum pereat. **¶** Et quidem, si
nentur nihil recipiat in mercedem, secundum
Mollesium. *summ. tom. 2. tractat. 12. cap.*
15. num. 44. & DD. communiter tene-
tur tantum de dolo, & lata culpa *part. 1.*
scindit. fo- tractat. 8. resolut. 74. Immò id etiam ex-
trahit. sum cum Rebello, *part. 2 lib. 1. quas-*
tur de cul- 20. num. 21. contra Molinam *tom. 2. tra-*
pigravisi; tractat. 2. *disputat. 527.* & alios communi-
conscientia; ter, procedere in foro conscientiae, si
mercedem accipiat, ut sunt nautæ, cau-
ponarij, & stabularii. Sed in foro exter-
no tenentur de culpa levissima, ita Pa-
tuente l. *& ita, § at hoc, ff. naut. capo.* ne
ostium fraudibus patere. *Ibid.* *& part. 3.*
tractat. 6. resolut. 21. *& part. 4.* tractat. 3.
resolut. 30. in fine. Dubitans vero, an de-
positum culpa sua perierit, non tenetur
ex supradictis ad restitutionem; quia in
dubio peccatum non presumitur. **Et**
iat; an res- hoc maximè procederet; quando depositum factum esset in gratia deponen-
qua culpa: perierit, ad tis. Ita Sanch. de matrimon. lib. 2. dispu-
nihil tene-
tis. *43. num. 17. & alii, part. 1. tractat. 6. resolu-*
tur. *tione 40. in fine. part. 4. tractat. 3. resolu-*
tione 30.
Deposito- **utens sine:** **3.** Depositarius re-déposita vtens, &
licentia dor- eam alienans, sine expressa, vel presum-
mini salte pra domini licentia, confetur furtum
præsumpta committere, *ex 1. C. 2d & ex Inst. de ob-*
confetur lig. que ex delicto nascunt. *§ furum. Cæ-*
furare terum non condemnarem gravis pec-

cati depositarium, qui frumentum, o-
leum, vel aliud depositum vnu con-
sumptibile alienaret, si alias certus es-
set, se tantumdem ejusdem generis, &
bonitatibus habiturum, cum dominus re-
petierit: quia ex hoc nulli prædicatur. *Sed hoc:*
Vnde non obstante, quod magistratus *mitiga-*

prohibeat, ne frumentum ex horre pu-
blico absque eius iusu extrahatur, po-
test nihilominus industriosus officialia
extrahere, sic certus est, se æquæ bona
frumenta constitutis temporibus in
promptu habiturum. Ita Laymann lib. 3.
seq. 5 tract. 4 cap. 25 num. 3 part. 4 tract. 4
ref. 08.

4. **D**epositarius, cui deponens ali- **D**epositum
quid debebat, non potest sibi ex depo- non admit-
sitione compensare: nam hoc prohibitum tit compen-
est in cap. bona fides de deposito ob fidelita- sationem
tem in deposito requisitam. At, quam- in foro ex:
vis probabile sit, hunc textum obligare teriori.
etiam in conscientia, ut docent Lubli-
nus. *sum. V. pecunia; num. 17.* & alii, pro-
babile tamē est etiam, obligare tan-
tum in foro externo, quando deposita-
rius alia via debitus: sibi compensare
non potest. Ita docent Lessius, *de inst.* *An in foro*
lib. 1. cap. 2. dub. 4. num. 16. Villalobos, *conscienc-*
tom. 2. tractat. 29 diff. 3 num. 2. *& tractat. 31 proba-*
11. diff. 2. 3. num. 3. & alii, *part. 2. tractat. 1. 6.* *bile est ad-*
resolutione 46. à §. non desunt. *& part. 3. tr. 5 mittere.*
resolutione 10. à §. Notandum. *& in addit.*
ref. 1.

5. **D**eponens pecuniam apud usur-
rium, quem scir pecunia, illa sœneratu-
rum, an peccet, vide verb. *Scandalum. n. 12.*

D E S I D E R I V M
Pravum.

1. **D**ESIDERIVM pravum **D**esiderio
dicitur tendentia efficax vo- pravum
luntatis in obiectum malum absens, sub quid?
caratione, sub qua malum est. Sumit Et cuius
suam speciem ab obiecto, ut dictum est
verb. *Desideratio. num. 2. ¶*

2. **I**ta que ait Balanus *tractat. 6. dispu-*
tat. 4. punct. 1. numero 11. contra Nava-
rum man. cap. 55. numero 10. desiderare *No est illi-*
cum des-
mor.